АДМИНИСТРАЦИЯ

 МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2025 года                                                                                                     № 17

п. Междуречье

Об организации  и проведении месячника  и средника по благоустройству

населенных пунктов Междуреченского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения

территории  Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области Администрация Междуреченского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по организации и проведению

месячника и средников и субботников по благоустройству населенных пунктов

Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района согласно

приложению № 1к настоящему постановлению (далее - План);

2. Организовать и провести на территории сельского поселения согласно

Плану:

-  месячник по благоустройству населенных пунктов  Междуреченского

сельского поселения с 15 апреля по 15 мая 2025 года;

- средники по благоустройству населенных пунктов  Междуреченского

сельского поселения 23, 30 апреля 2025 года;

- субботники по благоустройству населенных пунктов  Междуреченского

сельского поселения 19, 26 апреля 2025 года.

 2.  Утвердить комиссию по организации и проведению месячника  по

благоустройству населенных пунктов Междуреченского сельского поселения

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать организациям и учреждениям, действующим на

территории Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального

района   организовать и провести   мероприятия по облагораживанию

прилегающих территорий.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

«Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» и разместить на

официальном сайте Междуреченского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Междуреченского

сельского поселения                                                                   В.М. Мухамадеев

Приложение №1

к постановлению Администрации

Тарского муниципального района

Омской области

от  15.04.2025 № 17

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению месячника и средников и субботников

по благоустройству населенных пунктов Междуреченского сельского поселения

Тарского муниципального района

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

(2025 год)

1 Проведение  субботников по благоустройству

населенных пунктов

19, 26 апреля

2 Благоустройство территории мемориальных

комплексов

До 30 апреля

3 Ремонт, покраска, заборов и  других

ограждений, опор освещения

До 30 апреля

4 Ремонт и покраска остановочных павильонов До 30 апреля

5 Ремонт объектов малых архитектурных форм,

установка скамеек, урн

До 30 апреля

6 Благоустройство придомовых территорий,

скверов, парков, тротуаров, газонов

До 30 апреля

7 Благоустройство территорий, прилегающих к

домовладениям

До 30 апреля

8 Ликвидация несанкционированных свалок

мусора

До 30 апреля

9 Уборка сухих деревьев и деревьев,

угрожающих падением, обрезка и уборка

сучьев, поросли деревьев и кустарников

До 30 апреля

10 Подведение итогов проведенного месячника по

благоустройству населенных пунктов

Междуреченского сельского поселения

17 мая

Приложение  № 2

к постановлению Администрации

Тарского муниципального района

Омской области

от  15.04.2025 № 17

Комиссия по организации и проведению месячника, средников и субботников по

благоустройству населенных пунктов Междуреченского сельского поселения

Тарского муниципального района

Председатель

комиссии:

Мухамадеев Вафи Маннанович, глава поселения

Члены комиссии: Александров Дмитрий Николаевич, депутат Совета

Жучков Эдуард Валерьевич, депутат Совета

Потапович Олеся Александровна, депутат Совета

Сысолятина Валентина Владимировна, депутат Совета

Тажбулатова Роза Азатовна, депутат Совета

Фаткулина Зульфия Галимжановна,  депутат Совета

Шарипова Любовь Хамсановна, депутат Совета

Шайхиева Роза Жамбуловна, депутат Совета

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ